I. Posterioris dictus iusne declaramus pauca
Deo iū- Deum gravius in fidelibus suis offendere, quam
me dis- quid cum illo agam timida confidentia, &
cipio dif- pietatione contra dā, qui in tantum orationes ex-
fideutia. audit in quantum fiducia immittitur secutæ que
naturæ ex fide via, quam tunc exposuimus.
Ideocē vobis ait d. jacobus. Petetis & non acci-
petitis, et quod male petatis. Qomo igitur bene
postulabō fundando in fide non mortua, sed pre-

Jacob. 4:3 charitatem viuscata. Postules in fide nihil: his-
tant quod enim habet, similes eis fluvius maris qui
à vento mouetur. Circumferuntur. Difficilis negoti-
o nauti ad portum appellat quam procellos flu-
uisque impinguat: iam enim ab his extollitur,
& modo deprimitur ab aliis: illi conductus ventus

84 secundus, a quo propellatur & in portum diri-
gator efficacius. Talis est confidentia qua tō-
ram occupet orationem. O quam vehemens ille
ventus! Et quis illum queat excitat? Solom-
modo spiritus sanctus testis d. paulus. Spiritus
autem adiuuat infirmitatem nostram, & postulas
(id est facis nos postulare) pro nobis gemitus in-
enarrabilis. Spiritus sanctus ipse est qui per-
petrat de quo psalmista. Spiritus tuus benus dedux-
te me in terram regiam. Et quomodo hoc perfici? *Rom. 8:26*

Ps. 142:11 Quibus tam vivam in nobis excitat fiduciam? Ex eo quod nos efficiat alios dei, atque in cor-
ibus nostris affectum excitet filiorum erga pa-
tronem eclestem, nosque moveat ut rotu pede-
& ore patrem illum appellemus. Non acceptissimis
spiritum adoptionis filiorum dei in qua clamamus
Abba. Pater. Hic est ille spiritus, quem nobis
merunt & obtinuit christus filius dei natura-
lis, nos filios per gratiam efficiens. De spiritu huius
fus dedit nobis, afferit d. iohannes. Vnde docet r. 10:
vt ad deum recuamus & vocibus de cordis de-
promptis oreque pleno illum invocemus abba
pater. Hanc tamen similitudinem, si quidquam
a rege postulares & ille petitionis tuae cetero. Simili-
sum proprio iun dandum confidemus patre, an ad
illum tota fiducia non accedet? Postule re-
cet, tibi resolutionem voluntati tuae, gaudi &
faustinationis magis exprobabilem. Accedit patre
tuum, illud fiat quod ille pro te facientem de-
ceruerit, & quicunque ratione fuerint. Omnia
magis Regis supremi christi misericordiam qui
in ea quod rogates ad te initio proprium pa-
rentem & patrem in quem militia non constat,
qua parentes inficit carnales, & sapientia illis
corruptum in ordine ad filios a se generatos.
Si illi, inquit, cum malis sint, tibi tanto opta-
tam tribuebere expeditionem, cum ad illos
mittereris: quanto magis cum ad illum mat-
teris cuius paterna non possunt inde vicerent, nec
cor malitia depravata. *Si vos cum filii mali, lac-
tice.*

Admirabile iudicant omnes exemplar a deo
decretum summo sacerdoti vestiendo, qui co-
ram eo ad orandum ingressurus. Inter alias re-
viles precipit ut fiat illi tunica oculis unde deo
quaque elaborata. Sic credunt lipoman, vasilius
& nother pagini, instanciando quando dixerat: *Tunc*
et tunica superbumeralis tam hyacinthina, unde
inferius addit: *Stringes tunicam opere plumarum,*
*Verbum illud stringer, in hebreo id est quod lat.*Latini* oculatus, vel oculatus opere plumarum, qd. elaborabis illum oculis, ita ut figuram vnde-
que geras oculorum. Quid in hoc domine sig-
nificat: nolus enim conflat hoc non ex libi-
dine quadam & in aere decretum, cum tunica
& sic le res habet: etenim te docere voluit quan-
oportere te tunicam induere accedentem ad ora-
tionem, totam feliciter oculatum: nam ita vnde-
quaque plenus oculis per eum ut coram deo ora-
do comparet, quoniam plena describuntur sancta
illia animalia que viderunt voces ezechiel & d.
iannes euangelista in conspectu dei. *Anima*, *lat.*
tua oculis plena: ut enim viscerit d. bernardus.
*Confidere debet is qui erat, & quid pati, & se ap-
plicare qui fecit.* Aperiendi tibi lumen oculi qui deo*

I. scilicet his ineffabilem Dei maiestatem agendas, quo
diametrae cocam diuinam eius praesentia cohiebas te mi-
degens nos quam pulvereum esse cognoscens, & hic in-
tus tibi non leuem adferat reverentiam. A-
VII. Non habet oportet quibus scelerum tuorum
panem pauperem attendas, quodque non solum nulla
integritate accepere beneficia, sed supplicia, ar-
mos quoque in rubore confundaris ut hic intuitus il-
lae con te scelere verecundiam, quam dixit D.
D. A. Ambrosius ita necessitati orationi. Multum
Li. 10. curcumda placeat, multum conciliat grata apud
Li. 11. Diam nostrum: etenim haec ea est, que tantam
Li. 12. publicano contulit utilitatem: nam solebat nec
scidi in cunctum levare, sed percutiebat peccatum
Li. 13. quodcumque fecerat. Alioquin dicens: Deus propositus ego sum peccatori.
Alios spemtientur, quibus praelata consideres beneficia tibi a Domino hoc collata, sic
cum suis metuere longè superiora, & hanc
conscientiam perpetuam in te producere gratitu-
dinem & gratiarum actionem. Alij tibi sint
quibus scelere perpendas ipsum indicem esse re-
ctum qui in alterius partem non declinet, &
intraet verbo oratio dicendum, de quo
rectam à te exigere rationem, & meditatio
haec timore ingratia tibi salutem. Ceterum
alij comprehendunt bonitatem, miseri-
cordiam, patrificie viscera, quodque Pater
nus ille sit, qui pietate, amore, & miseri-
cordia reliquos omnes quos mundus au-
dit, aut videbit longissime supererit. Hoc
autem consideratio matorem adferat tibi filiu-
tum illa, quam quā quilibet filius de parte
patris possit terrena confidere: quanto namque
intervallo inter te distante Pater & Pater, mi-
sericordia & misericordia, amor & amor, vi-
cta & vita, differre inter se debet erga unum
& ega alterum patrem fiducia: si namque esse
patris in tuo illo terreno, esse quoddam est per-
cipuum illius coelestis, recte Apolito, tanta
est inter hunc & illum differentia, quanta est
inter naturale & participatum, inter mare for-
reque exiguo, inter lucem solis & stellarum.